derogatorias et preiudiciales non sine magna ipsorum temeritatis 
audacia et animarum Christifidelium periculo et deceptione in 
predicto ipsorum monasterio et aliis locis circumvicinis cum sacri- 
legio divulgare, predicare et publicare non erubuissent seu formi- 

dassent . . . Unde fuimus... requisiti, ut... de remedio iuris opportuno 
providere dignaremur... Cuius requisitioni... annuentes discretioni 
vestre et cuilibet vestrum... mandamus, quatenus: statim receptis 
presentibus per vos vel alium vel alios ex parte nostra imo verius 
apostolica auctoritate moneatis et requiratis primo, secundo et tertio 

et peremtorie dictos priorem et fratres prefati monasterii de Sebnicia 
ad sonum campane conventualiter vel alias legitime congregatos... 
eisque nihilominus... mandetis... quatenus infra quindecim dierum 
spatium a die monitionis... ab huiusmodi sacramentorum admini- 
stratione, verbi Dei inconsveta predicatione, confessionumque huius- 

modi auditione ac indulgentiarum promulgatione et predicatione, 

donec et quousque bullas seu litteras super indulgentiis huiusmodi, 
si quas se a sede apostolica habere pretendunt, in specie coram 

nobis videndas et recognoscendas producant et exhibeant, cessent 
et desistant, decimasque prefatas eidem exponenti dent, tradant et 

persolvant... alioquin prenominatos fratres... citari curetis... qua- 
tenus in termino dictorum quindecim dierum... Strigonii... com- 
pareant in iudicio... Datum Strigonii die Martis undecima mensis 
Junii sub anno Domini Millesimo Quingentesimo vigesimo primo. 

Joannes Mrak, 
notarius de mandato mp. 

Eredetije Selmeczbánya levéltárában. Fasc. XXV. 
Közli: Dr. KARÁCSONYI JÁNOS. 

34. 

Buda, 1521 junius 29. 

II. Lajos király sürgeti az esztergomi káptalant, hogy Bakócz Tamás 
elhunyt bíboros-érsek összes pénzkészletét, kivéve a mit tisztviselői fizetésére, had- 
sereg fogadására és a kápolna szükségteteire (a király) kijelölt, az ország súlyos 
állapotára való tekintettel Paksy Balázs által neki haladéktalanul megküldje. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. Venera- 
biles et egregii fideles nobis dilecti. Mandamus vobis sub pena 

infidelitatis, quatenus statim visis presentibus universas pecunias a 
Reverendissimo quondam Domino Cardinali relictas, pro quibus 
Blasium Paxy istuc misimus, exceptis illis, quas ad solutionem 
familiarium eiusdem et ad levationem exercitus, nec non ad 

Capelle necessitates deputavimus, postposita omni difficultate ad nos 
quam promtissime mittere debeatis. Nam tanta est in presentiarum 

necessitas, que nos premit, ut illis pecuniis carere diutius nullo 
pacto possumus. Agitur enim et de capite nostro, et de toto regno. 

Secus sub pena premissa facere non presummatis. Presentes poteritis 
pro vestra expeditione reservare. Datum Bude in festo beatorum 

Petri et Pauli apostolorum Anno domini Millesimo quingentesimo 

vigesimo primo. Ludovicus Rex manu ppria. 

Közölte Szdntófy Antal a Magyar Sion V. évfolyamában 439—440. 

35. 

Buda, 1521 julius 2. 

II. Lajos király parancsa Thurzó Flekhez, hogy a selmeczi domokos- 
rendüeket jogtalan támadók ellen védelmezze. V. ö. a 33. számot. 

Comissio propria Dni regis. 

Ludovicus Dei gratia Rex Hungarie et Bohemie etc. fideli 
nostro magnifico Alexio Thurzo magistro cubiculariorum nostrorum 
salutem et gratiam. Quia nos religiosos fratres ordinis predicatorum 
in claustro Sancti Nicolai episcopi in civitate nostra Sebniciensi 
fundato degentes, simul cum universis possessionibus bonisque et 
rebus eorum, iustis scilicet et legitimis, in nostram regiam recepi- 
mus protectionem et tutelam specialem, viceque et in persona nostra 
tuicioni vestre commisimus, mandamus igitur vobis, ut dictos fratres 
in omnibus possessionibus rebusque et bonis suis, iustis, ut prefer- 
tur, et legitimis, contra quosvis illegitimos impetitores tueri prote- 
gereque debeatis, iusticia mediante, auctoritate nostra per presentes 
vobis in hac parte concessa. Aliud ne feceritis, presentibus perlectis 
exhibenti restitutis. Datum Bude in festo visitacionis beatissime 
Marie virginis Anno Dni millesimo quingentesimo vigesimo primo. 

(P. H.) 
Kívül rdvezetve: Ludwig khönigl. Maiestät Mandat an Ale- 

xium Turzo wegen der Defension betreffent die Münich hie auf 

Schembnitz. Anno 1521. 

Magyar Protestáns egyh. és isk. Figyelmezó. Negyedik (1873.) évf. 219. 1. 
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36. 

Bécs, 1521 julius 25. 

Dr. Kraucketz Farkas, az osztrák és magyar karmeliták rendtartományi 

vikáriusa tudósítja Eperjes városa tanácsát, hogy az eperjesi karmelita-konvent 
perjeléül óhajtásuk szerint Pyrninger Farkast nevezte ki; ajánlja ót a tanács 
pártfogásába. 

Preces devotas pro conservatione reipublicae vestre offert. 
Cum proxime in nostro conventu Budensi, Domini circumspecti, 

de dispositione habilitateque conventus nostri Epperiesiensis a 
viris providis, iudice videlicet et iuratis ad dietam generalem in 
Budam a vobis missis informationem accepissem pleniorem: per- 
svasum mihi fuit, nil melius fore, altero priore eundem conventum 

provideri. Quare venerandum patrem Bolfgangum Pyrninger iuxta 
exoptata vestrorum quorundam illuc in priorem localem ordinatum 
sese significo atque prudentiis vestris recommendatum facio, et ut 

eidem novello priori oportunis consiliis et auxiliis in tempore ad- 
esse velitis, devote obsecro. Spes etenim magna ad eundem vene- 
randum patrem est, quod ruentem conventulum et in structuris, 

atque culturis, vita denique honesta et claustrali diriget atque in 
melius deducet, dummodo patrociniis vestris eidem non deeritis, 
quos dextra Excelsi salvos et incolumes atque ab omni hoste 

securos per longa tempora conservet. Datum Vienne die S. Jacobi 
apostoli anno 1521. Frater Bolfgangus Kraucketz artium et sacre 
theologie magister atque vicarius provincialis fratrum Ordinis Car- 
melitarum per Austriam et Regnum Vngarie. 

Kívül: Providis ac circumspectis viris et dominis iudici ac 
iuratis regalis civitatis Epperiesiensis, dominis suis percolendissimis. 

Veres viaszba nyomott záró pecséttel. — Eperjes város levéltára. Cub. II. Loc. 5. 
Pasc. D. — Kiadta Wagner, Diplomatarium. Comitat. Sarosiensis. 548. 1. 

Ujból közli: BuNvITAY VINCZE. 

31. 

Geszt, 1521 augusztus 17. 

Anna, Geszti Móré Elek özvegye, egyik szentlászlai jobbágytelkét a 
köszegi (Baranya m.) pálosok kolostorának ajándékozza azon kötelezettségpel, 
hogy a pálosok minden csütörtökön az Oltáriszentségről szóló misét mondják. 
Az erről szóló okiratot szentlászlai Gachya István, geszti plébános, mint 
apostoli és birodalmi közjegyző irta meg. 

In nomine Domini Amen. Anno Nativitatis eiusdem millesimo 
quingentesimo vigesimo primo indictione nona, die vero Saturni 

decimo septimo mensis Augusti... in domo Generose Domine 
Anne, relicte quondam Egregii Alexi (így) More de Gezth, Diocesis 
Colocensis, in eodem Gezth fundata... ipsa sana mente, bonaque 
deliberatione... in se prehabita, in villa Zenth lazlo vocata in 
Comitatu de Bodrogh, Diocesis Colocensis, unam integram desertam 
sessionem iobagionalem in fine portionis possessionarie Fratrum 

Heremitarum Sancti Salvatoris contigue a parte orientali convici- 

natam... divine pietatis intuitu salutisque anime sue ob respectum, 
ad devotam, humilemque supplicationem ac petitionem predictorum 

Fratrum Heremitarum Sancti Salvatoris pro missa Cibavit in qua- 
libet septimana feria quinta perpetue celebranda ac solemniter 
cantanda claustro Sancti Salvatoris prope castrum Kezegh constructo 
in Comitatu Baronyawar, Diocesis Quinqueecclesiensis ... dedisset, 
donasset et perpetuasset... Et ego Stephanus Presbyter, Plebanus 
de prefato Gezth, natus pie memorie quondam Petri Gachya de 
dicta Zenth lazlo... apostolica et imperiali auctoritatibus Notarius 
publicus, quia premisse donationi... interfui... ideo hoc instrumen- 
tum... confeci... requisitus et rogatus.